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Observatori për të Drejtat e Fëmijëve



SËBASHKU 

Sëbashku Kundra Dhunës
Fushatat “Bëje Botën Tënde Portokalli” dhe “#HeForShe”
Nëntor 2014 – Mars 2015

Observatori për të Drejtat e Fëmijëve, një entitet jo-fitimprurës Shqiptar i themeluar në vitin 2009 si pjesë e 
rrjetit të shoqërisë civile, i cili monitoron situatën e të drejtave të fëmijëve dhe të njeriut në vend, përgjatë 
muajve Nëntor 2014 – Mars 2015, u bë pjesë e rrjetit të shoqatave lobuese të fushatës UNiTE dhe lëvizjes së 
solidaritetit “#HeForShe” në Shqipëri. 
Qëllimi i fushatë UNiTE: “Bëje Botën Tënde Portokalli – Trego se je Kundër Dhunës” me sloganin “Djemtë 
dhe burrat, pjesë e zgjidhjes”, e cila u shtri në periudhën kohore 25 nëntor 2014 – 8 mars 2015, synonte 
angazhimin e komunitetit dhe individëve në nivel ‘vendor’ nëpërmjet advokimit “derë më derë” - jo vetëm 



Shkolla e mesme “Gramoz Palushi” Paskuqan
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Shkolla 9-vjeçare “Androkli Kostallari” Shkozë 
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